

Auf Ihrem Boot möchten Sie abschalten und Abstand vom Alltag nehmen. Wer denkt da schon an den nötigen Versicherungsschutz?

Mit NAUTIMA®, unserem Markenprogramm für Yachteigner und Sportbootfahrer, können Sie beruhigt an Bord gehen. Egal ob Schäden am Boot oder an der Einrichtung eintreten, ein Unfallgegner Sie in Haftung nimmt oder sich ein Crewmitglied an Bord verletzt – wir haben für alles eine Lösung. 7 Tage in der Woche, rund um die Uhr.



Bitte beachten Sie:
Diese Darstellung gibt einen ersten Überblick über die tariflichen Leistungen. Der konkrete Umfang ergibt sich ausschließlich aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein.

NAUTIMA®- Wassersport-Haftpflichtversicherung

Die NAUTIMA®-Wassersport-Haftpflichtversicherung hilft Ihnen, wenn Sie von einem Dritten – zu Recht oder zu Unrecht – auf Schadenersatz in Anspruch genommen werden. Immer dann, wenn ein Anderer durch Ihr Boot geschädigt wurde.

Versichert sind bis zu einer Summe von 15 Mio. Euro:

- Personenschäden
- Sachschäden
- Vermögensschäden
- Mietsachschäden am Winterlager
- Gewässerschäden
- Trailer, die nicht Kfz-Versicherungspflichtig sind

Mitversichert sind zudem Schäden durch

- den verantwortlichen Fahrzeugführer und sonstige berechnigte Personen
- die Fahrzeuginsassen
- gezogene Wasserskiläufer und Gleitschirmflieger
- Schäden, die sich mitversicherte Personen untereinander zugefügt haben

Wählen Sie Ihre Deckungssumme – ganz nach Bedarf:

Deckungs- summe	Pauschal für Sach-, Vermögens- und Personenschäden	Mietsachschäden/Winterlager
1	3 Mio. Euro	300.000 Euro
2	5 Mio. Euro	300.000 Euro
3	6 Mio. Euro	300.000 Euro
4	15 Mio. Euro	300.000 Euro

Integrierte Skipperhaftpflicht.

Nicht immer sind Sie mit dem eigenen Boot unterwegs. Auch wenn Sie im Urlaub ein Boot chartern, um z. B. die Küste zu erforschen, sollten Sie richtig abgesichert sein. Deshalb haben wir in die NAUTIMA®-Wassersport-Haftpflichtversicherung eine Skipper-Haftpflichtversicherung integriert. Diese bietet Ihnen als Skipper Schutz bei Haftpflichtansprüchen, die aus dem Führen eines fremden Wasserfahrzeugs resultieren können – soweit keine andere Haftpflichtversicherung für den Schaden aufkommt.

Die Skipperhaftpflicht bietet Ihnen:

- Versicherungsschutz **ohne Bootsrößenbeschränkung**
- für bis zu **6 Wochen pro Jahr**, ohne vorherige Anmeldung
- **Mitversicherung von Kaskoschäden** am gecharterten Boot selbst, falls die Versicherungssumme des Bootsverleihs nicht ausreicht

NEU Forderungsausfallversicherung inklusive.

Wir ersetzen Ihren finanziellen Schaden, falls gerichtlich anerkannte Forderungen nicht gezahlt werden.

NEU Umweltschadensversicherung (USV) inklusive.

Wenn Sie z. B. durch einen Unfall Schäden an der Natur verursachen, können Sie zur Verantwortung gezogen werden! Mit NAUTIMA® sind öffentlich-rechtliche Ansprüche zur Sanierung von Umweltschäden bis **1 Mio. Euro** ebenfalls eingeschlossen.

NEU NAUTIMA®-Spezialtarif „Deutsche Binnenseen“.

Sie nutzen Ihr Boot ausschließlich privat auf deutschen Binnenseen? Dann haben wir in Verbindung mit einer NAUTIMA®-Kaskoversicherung genau die richtige Versicherungslösung für Sie. Segel- und Motorboote können Sie je nach gewünschter Deckungssumme zu attraktiven Konditionen absichern. Berliner, Brandenburger und Mecklenburger Binnenseen sind mit eingeschlossen.

NAUTIMA®- Wassersport-Kaskoversicherung (All Risk)

Mit der NAUTIMA®-Wassersport-Kaskoversicherung ist Ihr Fahrzeug gegen nahezu alle Gefahren abgesichert, während es vor Anker liegt, genutzt wird oder eingelagert ist. Transporte sowie Slip- und Kranvorgänge sind ebenfalls mit abgesichert.

Versichert sind:

- das Fahrzeug
- die Maschinenanlage inklusive Antriebsanlage
- die Außenbordmotoren
- die Maschinensteuerungssysteme und Armaturen
- das Zubehör

Zusätzlich mit versichern können Sie ebenfalls z. B.

- Trailer,
- Beiboote,
- Hilfsaußenbordmotoren,
- persönliche Effekten oder
- die Tauch- und Wasserskiausrüstung.

Weitere Vorteile der NAUTIMA® Wassersport-Kaskoversicherung:

- **die Versicherungssumme ist als Taxe festgeschrieben** und gilt für neue Boote bis zu 5 Jahren ab Fertigstellung
- **bis zu 40 % Schadenfreiheitsrabatt** nach 3 schadenfreien Jahren. Haben Sie danach einen Schaden, schützt der Rabatttreter vor einer Beitragserhöhung
- **faire Selbstbehalte.** Ab 5 schadenfreien Jahren verzichten wir auf 50 % Ihrer Selbstbeteiligung. Bei Totalverlust, unverschuldeten Kollisionsschäden, Feuerschäden durch Dritte sowie Blitzschlagschäden entfällt diese sogar vollständig
- **Wrackbeseitigungskosten** bis zu 2,5 Mio. Euro inklusive
- **beitragsfreie Fahrtgebietserweiterung** bis zu 6 Wochen pro Jahr nach Voranmeldung

Empfehlung vom Profi.

In Verbindung mit der Wassersport-Kaskoversicherung bieten wir Ihnen auf Wunsch für an Bord eingebaute Maschinen und Elektronik sinnvolle Zusatzversicherungen an: Wenn z. B. einzelne Teile nicht mehr funktionieren, ohne dass das Boot selbst betroffen ist, bleiben Sie nicht auf den Kosten sitzen. Sie sind gegen nahezu alle Gefahren, selbst bei Bedienungs- und Materialfehlern, bestens abgesichert.

- **Erweiterte Maschinenversicherung** bei Schäden an der Maschinenanlage und maschinellen Einrichtung.
- **Erweiterte Elektronikversicherung** z. B. bei Defekten an Radaranlagen, GPS-Navigatoren, AP-Navigatoren, Festplatten.

NEU **Gewährleistungsergänzungsversicherung** für eingebaute Maschinen bis zu einem Alter von 3 Jahren. Schäden durch Bedienungsfehler sowie Konstruktions-, Material und Ausführungsfehler sind bis zu 500.000 Euro mitversichert, sofern keine Gewährleistungs- oder Garantieansprüche gegenüber dem Hersteller und/oder Händler bestehen.

NAUTIMA®-YachtAssistance

Unsere Kunden mit einer NAUTIMA®-Kaskoversicherung profitieren von einer Vielzahl an zusätzlichen Leistungen. Hier ein paar Beispiele.

- **Im Seenotfall.**
Wenn Sie einem Dritten in Seenot helfen oder andere Ihnen helfen, wenn Sie in Seenot geraten sind, ersetzen wir die hierfür notwendigen Kosten bis zu 10.000 Euro im Versicherungsjahr.
- **Bei Krankheit des Skippers.**
Sollten Sie oder Ihr Skipper länger als 7 Tage erkrankt sein, organisieren wir einen Ersatzskipper für die Rückführung des Bootes und übernehmen auch die Kosten bis zu 100 Euro pro Tag und bis 5.000 Euro insgesamt.
- **Bei Einbruch in das versicherte Boot.**
Ein Einbruch ist schon ärgerlich genug. Wird neben dem Schaden am Fahrzeug zusätzlich persönlicher Reisebedarf entwendet oder zerstört, ersetzen wir die Kosten bis zu 100 Euro pro Person und insgesamt 1.500 Euro pro Versicherungsfall.

Insassen-Unfallversicherung

Die Insassen-Unfallversicherung bietet Ihnen und Ihren Gästen an Bord Unfall-Versicherungsschutz nicht nur während des Aufenthalts auf dem Boot, auch Unfälle bei Landgängen, Wasserskisport, Baden und Schwimmen sind versichert. Und das 24 Stunden am Tag – weltweit!

Flexible Auswahl der Geltungsbereiche.

In der **Kasko-, Maschinen- und Elektronikversicherung** können Sie unter den Fahrtgebieten deutsche Binnenseen, europäische Binnengewässer, Nord- und Ostsee, Mittelmeer und Atlantik wählen.
Die Haftpflicht- und die Insassen-Unfallversicherung gelten weltweit.

Interesse?

Gerne zeigen wir Ihnen, dass NAUTIMA® auch besonders günstig ist. Lassen Sie sich jetzt ein persönliches Angebot erstellen.